
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1174-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» 

на 2023-2027 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ  

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Лобня Московской области», постановлением Главы 

городского округа Лобня от 23.03.2023 № 54-ПГ «Об утверждении перечня 

муниципальных программ», решением Совета депутатов городского округа 

Лобня Московской области от 23.12.2025 № 159/91 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской 

области от 24.12.2024 № 174/70 «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом изменений  

и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа Лобня 

от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77, от 12.08.2025 № 88/82, от 30.09.2025 

№ 110/84), руководствуясь Уставом муниципального образования «городской 

округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1173-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»  

на 2023-2027 годы» (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, от 05.04.2023 № 90-ПГ,  

от 16.05.2023 № 130-ПГ, от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ,  

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, от 28.03.2024 № 58-ПГ,  

от 15.04.2024 № 70-ПГ, от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ, от 24.10.2024 № 279-ПГ,  

от 04.12.2024 № 333-ПГ, от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ, от 22.04.2025 № 123-ПГ,  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


от 16.06.2025 № 178-ПГ, от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении 

муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры» на 2023-2030 годы». 

1.2. В пункте 1 слова «на 2023-2027 годы» заменить словами «на 2023-2030 

годы». 

2. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»  

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы»  

(ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ,  

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, от 22.02.2024 № 18-ПГ,  

от 18.03.2024 № 43-ПГ, от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ,  

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, от 11.07.2024 № 154-ПГ,  

от 10.09.2024 № 223-ПГ, от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ, от 03.02.2025 № 40-ПГ,  

от 02.04.2025 № 93-ПГ, от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ, от 19.12.2025 № 444-ПГ): 

2.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»  

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2.2. Подпрограмму 3 «Строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт объектов образования». 3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 2 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению. 

2.3. 3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Московской области и адресный перечень объектов муниципальной 

собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных 

образований Московской области. 3.2.1 Распределение субсидий и адресный 

перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного 

для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

Постановлению. 

2.4. 3.2.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 02.04 подпрограммы 3 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

Постановлению. 

2.5. 3.2.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.01 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

Постановлению. 

2.6. 3.2.4. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия  

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.02 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 7 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

Постановлению. 

2.7. 3.2.5. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.03 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 8 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 

Постановлению. 

2.8. 3.2.6. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.04 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 9 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему 

Постановлению. 

2.9. 3.2.7. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.05 подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

(Приложение 10 к постановлению Главы городского округа Лобня  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 9  

к настоящему Постановлению. 

2.10. Методика определения результатов выполнения мероприятий 

муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы (Приложение 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему 

Постановлению. 

2.11. 3.2.8. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия из бюджета 

Московской области бюджету муниципального образования Московской области 

предусмотренная мероприятием Е1.02 подпрограммы 3 «Строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» (Приложение 11  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему 

Постановлению. 

2.12. Подпрограмму 5 «Строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт объектов физической культуры и спорта» (Приложение 12  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему 

Постановлению. 

2.13. 4.3.1. Адресный перечень строительства (реконструкции) объектов 

муниципальной собственности, финансирование которых осуществляется за счет 

средств бюджетов муниципальных образований и реализуется в рамках 

мероприятия 01.02 подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»  

(Приложение 13 к постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно  

приложению 13 к настоящему Постановлению. 

2.14. Подпрограмму 6 «Строительство (реконструкция) объектов 

административно-общественного и жилого назначения». 5.1. Перечень 

мероприятий подпрограммы 6 «Строительство (реконструкция) объектов 

административно-общественного и жилого назначения» (Приложение 14  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему 

Постановлению. 

2.15. 5.2.1 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции 

муниципальной собственности, финансирование которых осуществляется за счет 

средств бюджетов муниципальных образований Московской области, 

предусмотренных мероприятием 01.02 Подпрограммы 6 «Строительство 

(реконструкция) объектов административно-общественного и жилого 

назначения» (Приложение 15 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 15  

к настоящему Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18

http://www.лобня.рф/


4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                  А.В. Кротова  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2030 годы 

 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы городского округа Колчин К.И. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Лобня объектами социальной инфраструктуры за счет реализации 

проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом необходимости повышения уровня их 

территориальной доступности. 

2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры. 

3. Модернизация материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта для приведения в 

соответствие с требованиями современного инновационного социально-экономического развития городского округа. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограммы 

3. Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт объектов 

образования 

Администрация городского округа Лобня 

5. Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт объектов 

физической культуры и спорта 

Администрация городского округа Лобня 

6 Строительство (реконструкция) 

объектов административно-

Администрация городского округа Лобня 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



общественного и жилого 

назначения 

Краткая характеристика 

подпрограммы 

3. Обеспечение населения городского округа Лобня объектами образования. путем создания новых объектов, а также развитие 

имеющейся инфраструктуры системы образования путем реконструкции и проведения капитального ремонта, повышение качества 

предоставления образовательных услуг. 

5. Создание условий для физического развития и привлечения к занятиям спортом населения городского округа Лобня путем 

строительства (реконструкции) объектов спорта, спортивных площадок, повышение обеспеченности населения объектами спортивной 

инфраструктуры. 

6. Создание объектов административно-общественного и жилого назначения. 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства бюджета Московской 

области 

4 140 196,18 801 538,58000 3 257 255,47 81 402,13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства федерального бюджета 576 153,70 0,00000 576 153,70 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского 

округа 

1 430 970,22 284 296,65000 942 590,85 204 082,72 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том числе по годам: 6 147 320,10 1 085 835,23000 4 776 000,02 285 484,85 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 

 год 

2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

 

Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования 

 

2023-

2024 

Итого: 1 245 035,93 439 125,200 805 910,73 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 082 224,37 382 248,310 699 976,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

162 811,56 56 876,890 105 934,67 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 

 

Мероприятие 

01.01. 

Проектирование и 

строительство 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2023-

2024 

Итого: 1 245 035,93 439 125,200 805 910,73 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 082 224,37 382 248,310 699 976,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

162 811,56 56 876,890 105 934,67 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



городского 

округа 

Введены 

в эксплуатацию 

объекты 

дошкольного 

образования,  

единица    

х 

  

х 

  

Всего 2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

 

I II III IV 

2 х 2 х х х х х х х х х х 

2 

 

Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования  

2023-

2027 

Итого: 744 818,68 646 710,030 0,000 98 108, 

65 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290,270 419 290,270 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528,41 227 419,760 0,000 98 108, 

65 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 

02.02. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов общего 

образования 

муниципальной 

собственности  

2023-

2027 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены  

в эксплуатацию 

объекты общего 

образования 

муниципальной 

собственности, 

единица 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

х х х х х х х х х х х х х 

2.3 Мероприятие 

02.04. 

Капитальные 

вложения  

в общеобразовате-

льные организации  

в целях 

обеспечения 

односменного 

режима обучения  

2023-

2025 

Итого: 744 818,68 646 710,030 0,000 98 108, 

65 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290,27 419 290,27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528,41 227 419,760 0,000 98 108, 

65 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены  

в эксплуатацию 

объекты общего 

образования  в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения,  

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026  

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х х 1 х х х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



единица 

5 Основное 

мероприятие 07. 

Модернизация 

школьных систем 

образования  

в рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Развитие 

образования» 

 
Итого 493 953,71 х 403 064,57 90 889, 

14 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

434 427,29 х 353 025,16 81 402, 

13 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

59 526,42 х 50 039,41 9 487, 

01 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5.1 Мероприятие 

07.01.  

Проведение работ  

по капитальному 

ремонту зданий 

региональных 

(муниципальных) 

общеобразовате-

льных организаций 

2024-

2025 

Итого 408 166,47 х 317 277,33 90 889, 

14 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 х 275 816,64 81 402, 

13 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

50 947,70 х 41 460,69 9 487, 

01 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Выполнены 

в полном объеме 

мероприятия по 

капитальному 

ремонту 

общеобразовательн

ых организаций, 

единица 

х х Всего 2023 

 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х 

 

х 1 х х х х х х х х х 

5.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

07.02.  

Оснащение 

отремонтированны

х зданий 

общеобразовательн

ых организаций 

средствами 

обучения  

и воспитания 

2024 Итого 26 000,000 х 26 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 х 23 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 600,000 х 2 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Оснащены х х Всего 2023 2024 2025 2026 В том числе по 2027   2028 2029 2030 х 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



средствами 

обучения  

и воспитания 

отремонтированны

е здания 

общеобразовательн

ых организаций, 

единица 

год год год 

 

год кварталам: год год год год 

I II III IV 

 х 

 

1 х х х х х х х х х х 

5.3 Мероприятие 

07.03.  

Разработка 

проектно-сметной 

документации              

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

2024 Итого: 18 304,57 х 18 304,57 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 474,11 х 16 474,11 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 830,46 х 1 830,46 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Разработана 

проектно-сметная 

документация                

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций  

в Московской 

области,  

единица 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х 

 

1 х х х х х х х х х х 

5.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

07.04. 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

в зданиях которых 

выполнен 

капитальный 

ремонт 

2024 Итого: 17 535,74 х 17 535,74 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 782,17 х 15 782,17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 753,57 х 1 753,57 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Благоустроены 

территории  

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

единица 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х 

 

1 х х х х х х х х х х 

5.5 Мероприятие 

07.05.  

2024 Итого: 23 946,93 х 23 946,93 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  Отдел 

строительства и 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Устройство 

спортивных               

 и детских 

площадок                 

на территории 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

21 552,24 х 21 552,24 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 394,69 х 2 394,69 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Осуществлено 

устройство 

спортивных 

и детских 

площадок на 

территории 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

единица 

х х Всего 2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х 

 

1 х х х х х х х х х х 

7 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

(Реализация 

мероприятия 

завершена  

в 2024 году) 

 

 

 

2024 Итого 3 564 682, 

640 

0,000 3 564 682, 

640 

х х х х х х х 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

2 204 254, 

250 

0,000 2 204 254, 

250 

х х х х х х 

Средства 

федерального  

бюджета 

576 153,700 0,000 576 153, 

700 

х х х х х х 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

784 274,690 0,000 784 274,690 х х 

 

 

х 

 

 

х х х 

7.2 Мероприятие 

Е1.02. 

Модернизация 

инфраструктуры 

общего 

образования в 

отдельных 

субъектах 

Российской 

Федерации 

объектов 

муниципальной 

собственности 

(Реализация 

мероприятия 

завершена  

в 2024 году) 

 

 

2024 Итого 3 564 682,64 0,000 3 564 682, 

640 

х х х х х х Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

2 204 254,25 0,000 2 204 254, 

250 

х х х х х х 

Средства 

федерального  

бюджета 

576 153,700 0,000 576 153,700 х х х х х х 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

784 274,690 0,000 784 274,690 х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

Введены  

в эксплуатацию 

объекты общего 

образования                 

в рамках 

реализации 

мероприятий  

по модернизации 

инфраструктуры 

общего 

образования  

в отдельных 

субъектах 

Российской 

Федерации,  

единица 

х х Всего 2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

х 

I II III IV 

1 х 1 х х х х х х х х х х 

 

 

 

 

 

 

Итого по подпрограмме 3 

 

  

 

 

Итого 6 048 490,96 1 085 835,23 4 762 843, 

54 

188 997, 

79 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 х 

 

  

 
Средства  

бюджета 

Московской 

области 

4 140 196,18 801 538,58 3 257 255, 

47 

81 402, 

13 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

576 153,70 0,00 576 153,70 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 332 141,08 284 296,65 940 248,77 107 595,

66 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

* - финансирование объекта в срок до 01.01.2024 осуществлялось по мероприятию 02.04.  ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 

 

3.2.1 Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды работ 

 в соответст-

вии  

с классифика-

тором  

Сроки 

проведе-

ния 

работ  

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства/ 

работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан

сировано  

на 01.01.23 

 (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро-

вания 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капиталь-

ного 

строитель-

ства/ до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого: 1 212 386,98 439 125,

20 

773 261,

78 

0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1 052 800,99 382 

248,310 

670 552,

68 

0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

159 585,99 56 876, 

890 

102 709,

10 

0,000 0,000 0,000  

1.1 Детский сад на 330 

мест по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки (Север) 

(ПИР и 

строительство) 

330 мест Строительств

о (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

31.03.22-

28.08.24 

02.09.24 929 234,47 62 103,88 Итого: 846 098,52 419 125, 

200 

426 973, 

32 

 

0,000 0,000 0,000  

46 267,39 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

704 826,96 363 248, 

310 

341 578, 

65 

 

0,000 0,000 0,000  

15 836,49 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

141 271,56 55 876, 

890 

85 394, 

67 

 

0,000 0,000 0,000  

1.2 Завершение 

строительства 

здания Детского 

сада на 100 мест 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, ул. 

Борисова, д.22 

(Корректировка и 

строительство) 

100 мест Строительств

о (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

09.01.23-

30.08.24 

02.09.24 398 972,43 0,000 Итого: 366 288,46 20 000, 

000 

346 288,

46 

0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

347 974,03 19 000, 

000 

328 974,

03 

0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

18 314,43 1 000, 

000 

17 314, 

43 

0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню 

Х Х Х Х Х Х Всего: 1 256 541,92 439 125,

200 

817 416,

72 

0,000 0,000 0,000  

      

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1 091 861,17 382 

248,310 

709 612,

860 

0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



      

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

164 680,75 56 

876,890 

107 803,

86 

0,000 0,000 0,000  

Всего по мероприятию Х Х Х Х Х Х Всего: 1 256 541,92 439 125,

200 

817 416,

72 

0,000 0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московс-

кой области 

1 091 861,17 382 

248,310 

709 612,

860 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

164 680,75 56 

876,890 

107 803,

86 

0,000 0,000 0,000 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0  

вводимых объектов образования, 

мест 

430 0 430 0 0 0  

открываемых, ед. 2 0 2 0 0 0  

открываемых объектов 

образования, мест 

430 0 430 0 0 0  

 

 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ) 

 

3.2.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 02.04 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»  

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощ-

ность/ 

прирост 

мощнос

ти 

объекта  

Виды 

работ в 

соответст-

вии с 

классифи-

катором  

Сроки 

проведе

ния 

работ  

Открыт

ие 

объекта/ 

заверше

ние 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитально

го 

строительс

тва/работ 

 (тыс. руб.) 

Профи-

нансиро-

вано на 

01.01.23 

 (тыс. 

руб.)  

Источники 

финансиров

ания 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию 

объекта 

капиталь-

ного 

строитель-

ства/  

до 

заверше-

ния работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципаль-

ное 

Х Х Х Х Х 1 639  

881,32 

Итого: 744 818, 

68 

646 710, 

030 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



образование 

городской 

округ Лобня 

1 501  

285,520 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290, 

270 

419 290, 

270 

0,000 0,000 0,000 0,000  

107 386,

420 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528, 

41 

227 419, 

760 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

1.

1 

Школа на 2200 

мест по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки 

(север) (ПИР и 

строительство), 

* 

2200 

мест 

Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

01.05.22

-

12.08.24 

02.09.24 5 028 209, 

600 

 

 

 

 

 

705 039,

190 

Итого по 

объекту: 

744 818, 

68 

646 710, 

030 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

672 475,

190 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290, 

270 

419 290, 

270 

0,000 0,000 0,000 0,000  

1 354, 

620 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528, 

41 

227 419, 

760 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

1.

2 

Пристройка на 

400 мест к 

зданию МБОУ 

СОШ № 4 по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, ул. 

Чайковского, д. 

2 (ПИР и 

строительство) 

400 мест Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

31.03.17

-

28.12.22 

07.02.23 934 842,130 934 842, 

130 

Итого по 

объекту: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

828 810, 

330 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

106 031, 

800 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего: 744 818, 

68 

646 710, 

030 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290, 

270 

419 290, 

270 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528, 

41 

227 419, 

760 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000  

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 744 818, 

68 

646 710, 

030 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

419 290, 

270 

419 290, 

270 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 528, 

41 

227 419, 

760 

0,000 98 108, 

65 
0,000 0,000 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 1 0 1 0 0 0 

вводимых объектов 

образования, мест 

2200 0 2200 0 0 0 

открываемых, ед. 2 1 1 0 0 0 

открываемых объектов 

образования, мест 

2600 400 2200 0 0 0 

». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.01. 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наимено

вание объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахожде-

ния имущества)  

Характ

еристи

ка 

объект

а (кв. 

метр) 

Виды 

работ в 

соответст

вии с 

классифи

катором  

Сроки 

проведе

ния 

работ  

Откры-

тие 

объекта/ 

заверше

ние 

работ  

Предель

ная 

стоимос

ть 

объекта         

(тыс. 

руб.) 

Профи

нансир

овано  

на 

01.01. 

24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. рублей) 

всего 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 408 166,47 317 277,33 90 889, 

14 

0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 275 816,64 81 402, 

13 

0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

50 947,70 41 460,69 9 487,01 0,000 0,000  

1.

1 

МБОУ СОШ № 

5 по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

дом 1  

3823,2 Капиталь

ный 

ремонт                              

(в т.ч. 

проектны

е и 

изыскател

ьские 

работы) 

01.07.24 

- 

13.01.25 

13.01.25 408 166,

47 

0,000 Итого: 408 166,47 317 277,33 90 889, 

14 

0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 275 816,64 81 402, 

13 

0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

50 947,70 41 460,69 9 487,01 0,000 0,000  

в том 

числе: 

работы по 

капитальн

ому 

ремонту 

Х Х Х 0,000 Итого: 408 166,47 317 277,33 90 889, 

14 

0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 275 816,64 81 402, 

13 

0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

50 947,70 41 460,69 9 487,01 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего: 408 166,47 317 277,33 90 889, 

14 

0,000 0,000 Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 275 816,64 81 402, 

13 

0,000 0,000 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

бюджета 

городского 

50 947,70 41 460,69 9 487,01 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



округа 

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 408 166,47 317 277,33 90 889, 

14 

0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

357 218,77 275 816,64 81 402, 

13 

0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

50 947,70 41 460,69 9 487,01 0,000 0,000  

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 0 1 0 0  

открываемых, ед. 1 0 0 1 0 0 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.10.2025 № 342-ПГ,  

от 17.11.2025 № 392-ПГ, от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.4. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.02  

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наиме-

нование объекта 

(имущества), адрес 

объекта 

(местонахождения 

имущества)  

Харак-

терис-

тика 

объек-

та  

Виды работ в 

соответствии 

с класси-

фикатором  

Сроки 

проведе

ния 

работ  

Открыт

ие 

объекта/ 

заверше

ние 

работ  

Предель

ная стои-

мость 

объекта         

(тыс. 

руб.) 

Проф

инан

сиров

ано  

на 

01.01

.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области  

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000  

1.

1 

МБОУ СОШ 

№ 5 по адресу: 

Московская область, 

г.о. Лобня, улица  

Авиационная, дом 1  

 Поставка, 

монтаж 

(установка, 

сборка) 

оборудования 

вне работ 

строительств

а 

01.07.24 

– 

01.09.24 

01.09.24 26 000, 

000 

0,000 Итого: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000  

 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000 

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства бюджета 

городского округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по мероприятию Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 1 0 0 0 ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.5. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.03  

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области/наиме

нование 

объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахожде

ния 

имущества)  

Характеристи

ка объекта  

Виды работ 

в соответст-

вии с 

классифика

тором  

Сроки 

проведени

я работ  

Открытие 

объекта/ 

заверше-

ние работ  

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта         

(тыс. 

руб.) 

Профи

нансир

овано  

на 

01.01. 

24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансировани

я 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципаль-

ное 

Х Х Х Х Х  Итого: 18 810, 

144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



образование 

городской 

округ Лобня 

 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929, 

129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881, 

015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000  

1.

1 

МБОУ СОШ 

№ 5 по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

дом 1 

 Капитальны

й ремонт (в 

т.ч. 

проектные 

и 

изыскательс

кие работы) 

01.07.24 - 

01.09.24 

01.09.24 18 

810,140 

0,000 Итого: 18 810, 

144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929, 

129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881, 

015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню  

 

Х Х Х Х  Всего: 18 810, 

144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929, 

129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881, 

015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000  

Нераспределенный 

остаток 

 Х Х Х Х  Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 18 810, 

144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929, 

129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881, 

015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000 

 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0 

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ».  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ,  

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.6. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.04  

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области/наиме

нование 

объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахож-

дения 

имущества)  

Харак

терис-

тика 

объек-

та  

Виды работ 

в соответст-

вии с 

классифи-

катором  

Сроки 

проведе-

ния работ  

Откры-

тие 

объекта/ 

заверше

ние 

работ  

Преде 

льная 

стои-

мость 

объек-

та         

(тыс. 

руб.) 

Профи-

нансиро-

вано на 

01.01.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

заверше-

ния работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципаль-

ное 

образование 

Х Х Х Х Х  Итого: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

Московской 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



городской 

округ Лобня 

 

области 

 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ 

№ 5 по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

дом 1 

 Капиталь-

ный ремонт 

(в т.ч. 

проектные 

и изыска-

тельские 

работы) 

01.07.24 - 

01.09.24 

01.09.24 20 000, 

000 

0,000 Итого: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000  

в том числе: 

благоустрой

ство 

территорий 

Х Х Х Х        

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства бюджета 

городского округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ». 

  

  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.7. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.05  

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципально-

го образования 

Московской 

области/наимен

ование объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахожден

ия имущества)  

Характе

ристика 

объекта  

Виды работ в 

соответствии с 

классификато-

ром  

Сроки 

проведе-

ния работ  

Открытие 

объекта/ 

заверше-

ние работ 

Предель-

ная 

стоимость 

объекта         

(тыс. руб.) 

Профи-

нансиро

вано на 

01.01.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

заверше-

ния работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

1.

1 

МБОУ СОШ № 

5 по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

дом 1 

 Капитальный 

ремонт (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

01.07.24 - 

01.09.24 

01.09.24 32 592,000 0,000 Итого: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

  в том числе: 

устройство 

 X X X Итого: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

       Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  

       Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Средства 

бюджета 

городского 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 32 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



округа 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 33 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

 

Приложение 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 5 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ,  

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ, 

от 28.03.2024 № 58-ПГ, от 15.04.2024 № 70-ПГ, 

от 30.05.2024 № 114-ПГ, от 26.06.2024 № 142-ПГ, 

от 11.07.2024 № 154-ПГ, от 10.09.2024 № 223-ПГ,  

от 24.10.2024 № 279-ПГ, от 04.12.2024 № 333-ПГ,  

от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» на 2023-2027 годы 

 

№  

п/п 

№ 

подпрограмм

ы 

№ 

основного 

мероприяти

я 

№ 

мероприяти

я 

Наименование результата Единица 

измерен

ия 

Порядок определения значений  

1 2 3 4 5 6 7 

1 3 01 01 Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования          

Единица Значения результата определяется исходя из количества 

введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования  

2 3 02 04 Введены в эксплуатацию    объекты 

общего образования в целях обеспечения 

односменного режима обучения  

Единица Значения результата определяется исходя из количества 

введенных в эксплуатацию объектов общего образования в 

целях обеспечения односменного режима обучения 

3 3 07 01 Выполнены в полном объёме 

мероприятия по капитальному ремонту 

общеобразовательных организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

отремонтированных общеобразовательных организаций, 

подтвержденного актами о приемке выполненных работ в 

соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

4 3 07 02 Оснащены средствами обучения и 

воспитания отремонтированные здания 

общеобразовательных организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

оснащенных (отремонтированных) зданий 

общеобразовательных организаций, подтвержденного актами о 

приемке выполненных работ в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 34 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

 

 

 

 

5 3 07 03 Разработана проектно-сметная 

документация на проведение 

капитального ремонта зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Московской области 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

объектов, в отношении которых разработана проектно-сметная 

документация на проведение капитального ремонта, 

подтвержденного актами о выполнении работ (оказании услуг) 

и (или) актами о приемке выполненных работ в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

6 3 07 04 Благоустроены территории 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

благоустроенных территорий муниципальных 

общеобразовательных организаций, в зданиях которых 

выполнен капитальный ремонт, подтвержденного актами о 

приемке выполненных работ  в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 

7 3 07 05 Осуществлено устройство спортивных и 

детских площадок на территории 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

устроенных спортивных и детских площадок на территории 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

подтвержденного актами о выполнении работ (оказании услуг) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

8 3 Е1 02 Введены в эксплуатацию объекты общего 

образования в рамках реализации 

мероприятий по модернизации 

инфраструктуры общего образования в 

отдельных субъектах Российской 

Федерации 

Единица Значения результата определяется исходя из количества 

введенных в эксплуатацию объектов общего образования в 

рамках реализации мероприятий по модернизации 

инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах 

Российской Федерации 

       ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 35 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 11 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 11 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 04.12.2024 

№ 333-ПГ, от 17.01.2025 № 15-ПГ, от 27.01.2025 № 31-ПГ,  

от 03.02.2025 № 40-ПГ, от 02.04.2025 № 93-ПГ,  

от 22.04.2025 № 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ,  

от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ,  

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

3.2.8. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием Е1.02  

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды 

работ 

 в соответ-

ствии  

с класси-

фикатором  

Сроки 

проведе

ния 

работ  

Откры-

тие 

объекта/ 

заверше

ние 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капиталь-

ного 

строительст

ва/работ 

 (тыс. руб.) 

Профин

ансирова

но  

на 

01.01.23 

 (тыс. 

руб.)  

Источники 

финансиро

вания 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Оста-

ток 

смет-

ной 

стоимо

сти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

объекта 

капита-

льного 

строите

льства/  

до 

завер-

шения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципаль-

ное 

образование 

городской 

округ Лобня 

Х Х Х Х Х 705 039,

190 

Итого: 5 028 034, 

47 

646 710,

03 
3 564 507, 

51 

0,000 0,000 0,000  

672 475,

190 

Средства 

бюджета 

Московс-

кой 

области 

3 295 882,

915 

419 290,

27 
2 204 117, 

455 

0,000 0,000 0,000  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 36 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



1 354, 

620 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 013 010,

73 

227 419,

76 
784 236, 

354 

0,000 0,000 0,000  

Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

576 153, 

700 

0,000 576 153, 

700 

0,000 0,000 0,000 

1.

1 

Школа на 2200 

мест по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки 

(север) (ПИР и 

строительство), 

* 

2200 мест Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

01.05.22

-

12.08.24 

02.09.24 5 028 209, 

600 

 

 

705 039,

190 

Итого по 

объекту: 

 

5028 034, 

47 

646 710,

03 
3 564 507, 

51 

0,000 0,000 0,000  

672 475,

190 

Средства 

бюджета 

Московс-

кой 

области 

3 295 882, 

915 

419 290,

27 
2 204 117, 

455 

0,000 0,000 0,000  

1 

354,620 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 013 010,

73 

227 419,

76 
784 236, 

354 

0,000 0,000 0,000  

Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

576 153, 

700 

0,000 576 153, 

700 

0,000 0,000 0,000 

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего: 5 028 034, 

47 

646 710,

03 
3 564 507, 

51 

0,000 0,000 0,000  

Средства 

бюджета 

Московс-

кой 

области 

3 295 882,

915 

419 290,

27 
2 204 117, 

455 

0,000 0,000 0,000  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 013 010,

73 

227 419,

76 
784 236, 

354 

0,000 0,000 0,000  

Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

576 153, 

700 

0,000 576 153, 

700 

0,000 0,000 0,000 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 5 028 034, 

47 

646 710,

03 
3 564 507, 

51 

0,000 0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

3 295 882,

915 

419 290,

27 
2 204 117, 

455 

0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 37 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 013 010,

73 

227 419,

76 
784 236, 

354 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

576 153, 

700 

0,000 576 153, 

700 

0,000 0,000 0,000 

* - финансирование объекта в срок до 01.01.2024 осуществлялось по мероприятию 02.04 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0  

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 38 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 12 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 12 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 17.01.2025 № 15-ПГ,  

от 27.01.2025 № 31-ПГ, от 03.02.2025 № 40-ПГ,  

от 02.04.2025 № 93-ПГ, от 22.04.2025 № 123-ПГ,  

от 16.06.2025 № 178-ПГ, от 16.10.2025 № 342-ПГ,  

от 17.11.2025 № 392-ПГ, от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта» 

3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта» 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта» 

2023-

2030 

Итого: 89 829,14 0,000 2 342,08 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

городского округа 

Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

89 829,14 0,000 2 342,08 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 

 

 

 

 

Мероприятие 

01.02. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов 

физической 

культуры и спорта 

муниципальной 

собственности 

2023-

2030 

Итого: 87 487,06 0,000 0,000 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

городского округа 

Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

87 487,06 0,000 0,000 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 39 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

Введены в 

эксплуатацию 

объекты 

физической 

культуры и спорта 

муниципальной 

собственности, 

единиц 

х 

 

х 

 

 

Всего 

 

2023 

 год 

2024   

год 

2025  

год 

2026 

год  

В том числе по 

кварталам: 

2027  

год 

2028  

год 

2029  

год 

2030  

год 

х 

 

I II III IV      

6 х х 6 х х х х х х х х х 

1.1 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1.5 

«Создание и 

модернизация 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

муниципальной 

собственности для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом за счет 

средств местного 

бюджета» 

2024 Итого: 2 342,08 0,000 2 342,08 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 2 342,08 0,000 2 342,08 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Результат не 

предусмотрен  

х 

 

х 

 

 

Всего 

 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год х 

 

I II III IV      

х х х х х х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме 3 Итого: 89 829,14 0,000 2 342,08 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

89 829,14 0,000 2 342,08 87 487,06 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

                                                                                                ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 40 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

 

Приложение 13 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 13 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 22.04.2025 

№ 123-ПГ, от 16.06.2025 № 178-ПГ, от 16.10.2025  

№ 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ, от 19.12.2025  

№ 444-ПГ) 

 
4.3.1.  Адресный перечень строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджетов 

муниципальных образований и реализуется в рамках мероприятия  01.02 подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов  

физической культуры и спорта» 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципаль-ного 

образования Московской 

области/ 

наименование объекта, 

адрес объекта  

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды 

работ в 

соответст-

вии с 

классифи-

катором  

Сроки 

проведе-

ния работ* 

Открытие 

объекта/  

заверше-

ние работ 

* 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капиталь-

ного 

строитель-

ства/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан-

сировано  

на 01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финанси-

рования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области (тыс. 

руб.) 

Остаток сметной 

стоимости  

до ввода  

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/до 

завершения работ 

 (тыс.рублей) 

всего 2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальное 

образование городской 

округ Лобня 

Х Х Х Х Х 0,00 Итого: 99 954,17 0,00 0,00 99 954,17 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

99 954,17 0,00 0,00 99 954,17 0,00 0,00  

1.1 Подключение 

(технологическое 

присоединение) системы 

подогрева футбольного 

поля на стадионе 

«Москвич» 

- Строитель

ство 

инженерн

ых 

коммуника

ций для 

газоснабже

ния 

 

 

01.04.2025

-

01.10.2025 

 

 

 

01.11.2025 

 

 

 

55 500,00 

 

 

 

0,00 Итого: 55 500,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

55 500,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 41 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



1.2. 

Многофункциональная 

спортивная площадка по 

адресу:  

г. Лобня, ул. Научный 

городок, д. 9/17/21 

550 кв.м. 

Строитель

ные 

работы по 

строительс

тву  спор-

тивных  

площадок  

01.06.2025 

– 

01.08.2025 

 

 

 

15.08.2025 

 

 

 

8 315,83 

0,00 Итого: 8 315,83 0,00 0,00 8 315,83 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

8 315,83 0,00 0,00 8 315,83 0,00 0,00  

1.3. Многофункциональная 

спортивная площадка по 

адресу:  

г. Лобня, ул. Крупская,  

д. 16 

 

 

550 кв.м. 

Строитель

ные 

работы по 

строительс

тву  спор-

тивных  

площадок 

01.06.2025 

– 

01.08.2025 

15.08.2025 

 

 

 

 

8 315,83 

0,00 Итого: 8 315,83 0,00 0,00 8 315,83 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

8 315,83 0,00 0,00 8 315,83 0,00 0,00  

1.4. Многофункциональная 

спортивная площадка по 

адресу:  

г. Лобня, ул. ул. 

Высоковольная, д. 8 682 кв.м. 

Строитель

ные 

работы по 

строительс

тву  спор-

тивных  

площадок 

17.11.2025 

– 

29.12.2025 

30.12.2025 

 

 

 

 

9 109,76 

0,00 Итого: 9 109,76 0,00 0,00 9 109,76 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

9 109,76 0,00 0,00 9 109,76 0,00 0,00  

1.5. Многофункциональная 

спортивная площадка по 

адресу:  

г. Лобня, ул. Калинина,  

д. 30/32/34 550 кв.м. 

Строитель

ные 

работы по 

строительс

тву  спор-

тивных  

площадок 

01.06.2025 

– 

01.08.2025 

15.08.2025 

 

 

 

8 315,82 

0,00 Итого: 8 315,82 0,00 0,00 8 315,82 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

8 315,82 0,00 0,00 8 315,82 0,00 0,00  

1.6. Многофункциональная 

спортивная площадка по 

адресу:  

г. Лобня, ул. 

Чайковского,  

д. 4 

150 кв.м. 

Строитель

ные 

работы по 

строительс

тву  спор-

тивных  

площадок 

12.09.2025 

– 

25.11.2025 

 

26.11.2025 

 

 

 

 

2 649,93 

0,00 Итого:  2 649,93 0,00 0,00 2 649,93 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

2 649,93 0,00 0,00 2 649,93 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 42 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



Московской 

области 

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего: 92 207,17 0,00 0,00 92 207,17 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

92 207,17 0,00 0,00 92 207,17 0,00 0,00  

Нераспределенный остаток Х Х Х Х Х Х Всего:  7 747,00 0,00 0,00 7 747,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

 7 747,00 0,00 0,00 7 747,00 0,00 0,00  

Всего 

по мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 99 954,17 0,00 0,00 99 954,17 0,00 0,00 Х 

Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области 

99 954,17 0,00 0,00 99 954,17 0,00 0,00 

_______________________                                                      

 

* Графа 5 заполняется в формате «дд.мм.гг. – дд.мм.гг.», графа 6 заполняется в формате «дд.мм.гг.». 

** При необходимости указывается информация о не предусмотренных мероприятием расходах на выполнение работ по объекту, которые учитываются в составе субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг государственными бюджетными учреждениями Московской области и/или на 

обеспечение деятельности государственных казенных учреждений Московской области.  

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводимых, ед. 6 Х Х 6 Х Х  

открываемых, ед. 5 Х Х 5 Х Х  ». 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 43 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 

Приложение 14 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№_______ 

 

«Приложение 14 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ  

(в ред. от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ, 

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

 

Подпрограмма 6 «Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения» 

5.1. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения»  
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

меро-

прия-

тия 

Источники 

финанси-рования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

административного  

и жилого назначения 

 Итого 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

х 

 
Средства 

бюджетов муници-

пального 

образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие 01.02. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов 

административного 

назначения 

муниципальной 

собственности 

2025-

2030 

Итого 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджетов муници-

пального 

образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

0,000 0, 000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию 

объекты 

административного 

назначения  

муниципальной 

собственности, 

единица 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 
В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 
2029 

год 

2030 

год 

I II III IV 

1 0 0 1 

 

х х х х х х х х х 

 Итого по подпрограмме  6 Итого: 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 
0,000 0, 000 0,000 0,000 0,000 

х 

Средства 

бюджетов муници-

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 
0,000 0, 000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 44 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



пального 

образования 

Московской 

области 
 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 45 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



 
Приложение 15 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№_______ 

 

«Приложение 15 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ  

(в ред. от 16.10.2025 № 342-ПГ, от 17.11.2025 № 392-ПГ, 

от 19.12.2025 № 444-ПГ) 

 

 
5.2.1 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции муниципальной собственности, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Московской области, предусмотренных мероприятием 01.02 Подпрограммы 6 «Строительство (реконструкция) объектов  

административно-общественного и жилого назначения» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципаль-

ного 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта  

Мощн

ость/ 

приро

ст 

мощн

ости 

объек

та  

Виды 

работ в 

соответ

ствии с 

класси

фи-

като-

ром  

Сроки 

проведе-

ния работ* 

Откры

тие 

объек-

та/  

завер-

шение 

работ * 

Предел

ьная 

стоимо

сть 

объект

а 

капита

льного 

строи-

тель-

ства/ 

работ 

 (тыс. 

руб.) 

Профи-

нан-

сировано  

на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова-

ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 

области (тыс. руб.) 

Остаток сметной 

стоимости  

до ввода  

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/до 

завершения работ 

 (тыс. рублей) 

всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х 0,00 Итого: 9000,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

0,00 Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 
9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

1.1 Пристройка к 

зданию 

Администрации 

городского 

- Проект

но – 

изыска

тельс-

01.12.2025 

– 

01.04.2026 

31.12 

.2026 

- 0,00 Итого: 

9 000,00 0,00 0,00 
9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 46 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18



округа Лобня 

(Московская 

область,  

г. Лобня,  

ул. Ленина,  

д. 21) 

кие 

работы 

0,00 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 
9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего: 9 000,00 0,00 0,00 9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 
9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х Х Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Московской 

области 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 

по мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 
9 000,00 0,00 0,00 

9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Московской 

области 

9 000,00 0,00 0,00 
9 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_______________________                                                      

* Графа 5 заполняется в формате «дд.мм.гг. – дд.мм.гг.», графа 6 заполняется в формате «дд.мм.гг.». 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том 

числе по годам 

реализации: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год  

вводимых, ед. 0 0 0 0 0 х х х  

открываемых, ед. 0 0 0 0 0 х х х ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 462-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 47 из 51. Страница создана: 26.12.2025 11:18


	30.12.2025_462-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47


